



Styrelsesens förslag

Förbättra den demokratiska strukturen

Ändring av stadgarna

Motionen

Motionären önskar att SSF skall utreda möjligheterna att ändra kapitel III § 5 Rösträtt i stadgarna för att kunna få **ett bättre demokratiskt system där fler inom svensk segling känner sig delaktiga.**

Inledning

Ett förbunds stadga skall spegla och styra den verksamhet man vill/skall genomföra enligt de visioner och riktlinjer för verksamheten som förbundets medlemmar har antagit.

Detta innebär att förbundets stadga över tid måste förändras för att vara up-to-date enligt den verksamhet som utvecklats eller som man önskar utveckla.

Bakgrund

Sett i ett historiskt perspektiv antogs SSFs nuvarande stadgestruktur på Seglardagen 1973 och sedan dess är det endast smärre stadgejusteringar som genomförts.

Dock har mycket hänt och förändrats i SSFs organisation sedan dess och vi kan utifrån den demokratiska strukturen konstatera följande;

Distriktseglarförbundens röster

Svensk Seglings förutsättningar utvecklades gynnsamt under främst 70-och 80-talen då inte minst tillgänglighet på båtar ökade markant.

Detta resulterade i att många nya klubbar bildades, den ideella organisationen växte som behövde service på skilda nivåer. Distriktseglarförbundens roll blev påtaglig för att ge nödvändig service åt de ideella föreningsinsatserna.

Med många klubbar i organisationen var det naturligt att den demokratiska strukturen för klubbarna innebar en indirekt representation på seglardagen.

Under senare år har antalet klubbar anslutna till SSF minskat.

2003 var 434 föreningar anslutna mot dagens 342 dvs. ett föreningstapp på 21% har inneburit att distriktens förutsättningar förändrats.

Klassförbundens röster

Vid seglardagen 1973 hade klassförbunden ingen rösträtt men då beslöts, för att tillgodose svensk elitsegling, att klassförbund med SM-status skulle erhålla 1 röst var.

Dessa klasser var då 12 till antalet, de olympiska klasserna inberäknade men över tid har villkoren för SM-status "devalverats" och antalet klassförbund med SM-status ökat till 35. Var och en av dessa 35 klassförbund har 1 röst på seglardagen oavsett antal medlemmar.

Idag har elitinriktningen mindre betydelse av förbundets totala verksamhet då inte minst triangeln har bytts ut på rektangel enligt visionen "Svensk segling - tillgänglig för alla".



Förutsättningar för rösträtten 2017

§ 5 Rösträtt

Vid Seglardag och extra Seglardag har DSF:

en (1) röst för varje påbörjat 5-tal föreningar i distriktet som enligt röstlängden senast den 30 april föregående verksamhetsår har fullgjort sina stadgeenliga förpliktelser mot Svenska Seglarförbundet, **dock högst femton (15) röster.**

Varje till SSF anslutet **klassförbund**, som representerar **olympisk klass eller klass med SM eller JSM** sanktionerat av Riksidrottsstyrelsen, **har en (1) röst.**

Dessa förutsättningar ledde 2017 till följande röstlängd på Seglardagen;

	Antal FS	Antal Röster	Antal ombud
DSF (17)	342	72	27
Klassförbund	35	35	35
Total	377	107	62

Antal utnyttjade röster;

	Antal FS	Antal Röster	Antal ombud
DSF (14)	246	55	19
Klassförbund	13	13	13
Total	259	68	32

Slutsats

SSFs styrelse konstaterar att;

- 35 klassförbund har 33% av Seglardagens röstlängd och en representationsrätt på 56%.
- 17 distriktseglarförbund representerar 342 klubbar.
- 342 klubbar endast har 67% av Seglardagens röstlängd genom en indirekt representations-rätt på 44%.
- 35 SM-klassförbund, oavsett antal medlemmar har 1 röst var med direktrepresentation på seglardagen vilket inte någon klubb har oavsett dess medlemsantal.
- Medlemmarna i ett klassförbund också är medlemmar i en klubb.
- Endast 64% av befintlig röstlängd utnyttjades 2017 pga att 3 distrikt och 22 klassförbund inte deltog på Seglardagen.
- Seglardagens röster inte är lika tillgängliga för de av våra medlemmar som representerar båtliv och breddsegling.



Det som redovisats ovan visar att mycket har hänt sedan nuvarande stadgestruktur antogs 1973.

Vår slutsats innebär därför att SSFs styrelse delar motionärens önskan om ett bättre demokratiskt system där fler inom Svensk Segling känner sig delaktiga.

STYRELSENS FÖRSLAG

I det följande redovisas styrelsens förslag till ett bättre demokratiskt system inom svensk segling.

Här skall dock framhållas att efterhand som förbundets verksamhetsutveckling så kräver, förutsätts också att föreslagen röstlängd justeras.

Diskussion

Med anledning av redovisad bakgrund måste nuvarande stadga uppdateras för att svara upp mot förbundets vision, dess mål och verksamheter men också för att vara ett verktyg för stimulans och engagemang där verksamheterna verkligen genomförs.

Dagens vision "Svensk segling – tillgänglig för alla" innebär således helt annorlunda förutsättningar inom vår organisation än 70-talets renodlade elitinriktning.

Att helt förändra ett demokratiskt system inom svensk segling låter sig inte, och bör heller inte göras i ett enda steg, utan bör genomföras succesivt. Gärna parallellt med att vi utvecklar vår vision "Svensk segling – tillgänglig för alla".

Något vi har möjlighet att bearbeta och justera under kommande Seglarträffar och Seglardagar.

Det viktigaste just nu är att förbundets röstordning i större utsträckning anpassas så att den stämmer med den verksamhet vi idag bedriver och vill bedriva.

Målsättning

Målsättningen är att justera röstordningen för seglardagen så att hela seglarsverige upplever möjligheten att kunna påverka Svenska Seglarförbundets verksamheter.

För att optimalt uppnå denna målsättning över tid kommer det att krävas smärre justeringar i röstlängden efterhand som förbundets verksamhetsstrategi justeras.

Rösträtten

Vilka skall ha rösträtt på Seglardagen och varför?

I första hand önskar vi förändra röstlängden till att vara representativ för hur många personer/seglare man representerar på samma sätt som distriktens röstetal baseras på antalet klubbar.

Alla medlemmar i ett klassförbund eller som engagerar sig i distriktsverksamheten är också medlemmar i en klubb.

Det är dessutom i och kring en klubb de flesta av seglingsverksamheterna genomförs.

Vi ser det därför som en självklarhet att våra medlemsklubbar skall ha en stor direktpåverkan på Seglardagen som möjligt.



Vi önskar bibehålla dagens röstlängd för distrikten eftersom dessa röster bl a representerar geografiska förutsättningar. Det garanterar dessutom att alla föreningar, oavsett storlek kan påverka seglardagen som idag.

När det gäller de klassförbund som idag har rösträtt så finns ingen redovisning över hur många medlemmar man är. Vi anser det skäligt med en sådan redovisning till underlag för sin rösträtt och för att klassförbund med SM-status skall há rösträtt (1 röst) på Seglardagen skall men redovisa minst 100 medlemmar på årsbasis.

I dagsläget anser vi det orealistiskt att alla medlemsklubbar skall erhålla direktröst på Seglardagen.

Vilka som skall erhålla direkt rösträtt är en avvägningsfråga om var medlemsgränsen bör ligga.

Vi har enligt nedanstående tabell jämfört utfallet med 1 direktröst vid fler än 300, 400 eller 500 medlemmar.

Det finns dessutom stora medlemsföreningar som representerar mycket verksamhet och föreningar med fler än 1000 medlemmar anser vi skall erhålla 2 direktröster.

Nedanstående tabell redovisar röstlängden geografiskt fördelad för antal föreningar som skulle erhålla 1 direktröst om gränsen är fler än 300, 400 eller 500 samt 2 direktröster för fler än 1000 medlemmar.

Tabell 1	Ex 1	Ex 2	Ex 3		
	300 -	400 -	500 -		1000 -
	1 +	1 +	1 +		2 +
Blekinge	2	1			
Dalarna	1				
Gotland	0				
Mellannorrland	3	2	2		
Norrbottn	2				
Skåne	12	11	8		
Småland	6	3	1		1
Stockholm	27	19	13		4
Södermanland	8	6	2		
Uppland/Gästrikland	7	5	5		3
Värmland/Västergötland	4	3			2
Västerbotten	1	1	1		
Västkusten	21	11	9		3
Västmanland	4	1			
Örebro län	2	1			
Östergötland	3	2	2		
Röster	103			26	129
Röster		66		26	92
Röster			48	26	74



För att så många geografiska områden som möjligt skall kunna representeras med någon direktröstande klubb anser vi att exempel 1 i tabellen bäst uppfyller detta.

Vårt förslag på ny röstlängd på Seglardagen baseras således på följande förutsättningar;

- Distrikten har kvar sina röster som nu med 1 röst pr 5 klubbar och max 15 röster
- Klubbar med fler än 300 medlemmar får direkt rösträtt på seglardagen;
 - Fler än 300 medlemmar = 1 röst
 - Fler än 1000 medlemmar = 2 röster
- Klassförbund med SM/JSM-status får direkt rösträtt på seglardagen;
 - Fler än 100 medlemmar = 1 röst

Dessa förutsättningar ger följande röstlängd baserad efter 2017 års redovisade förutsättningar. (Klassförbundens röster är osäkra avseende minimum 100 medlemmar)

Tabell 1:1

Röstlängd 2018	
DSF (17)	72
Klubbar	129
Klassförbund	35
Totalt	236

(I bilaga redovisas ett antal tabeller som i ett jämförande syfte visar hur röstlängden förändras om andra medlemsunderlag skulle gälla för att erhålla rösträtt på seglardagen.)

Seglarträffen och Seglardagen – Riksidrottsforum och Riksidrottsmötet

SSFs stora mötesplatser är Seglarträffen i november där alla får vara med och Seglardagen i mars/april där deltagandet är begränsat till SSFs röstlängd

Inom Svensk Idrott arrangeras RFs årsmöte (Riksidrottsmötet) vartannat år och RFs förberedande möte Riksidrottsforum vartannat år (åren mellan Riksidrottsmötena)

Som en del av Svensk Idrott SSFs demokratiska struktur harmoniera med RFs varför vi också anser att;

- Seglardagen skall genomföras vartannat år och samma år som Riksidrottsmötet
 - Nästa Riksidrottsmöte genomförs 2019
- Seglarträffen skall som i dag genomföras årligen under november/december

Konsekvensen av detta är att stadgan behöver ändras när det gäller förbundsstyrelsens sammansättning.



Förslaget

Med underlag av presenterad bakgrund föreslår SSFs styrelse Seglardagen 2018 att besluta

1. att ändra SSFs Stadga § 5 Rösträtt att fr om Seglardagen 2019 gälla enligt följande;

§ 5 Rösträtt

Vid Seglardag och extra Seglardag har:

DSF en (1) röst för varje påbörjat 5-tal föreningar i distriktet som enligt röstlängden senast den 30 april föregående verksamhetsår har fullgjort sina stadgeenliga förpliktelser mot Svenska Seglarförbundet, dock högst femton (15) röster.

Varje till SSF anslutet förbundssällskap, som enligt redovisning senast den 30 april föregående verksamhetsår har min 300 medlemmar har en (1) röst och varje förbundssällskap som enligt motsvarande redovisning har min 1000 medlemmar har (2) röster.

Varje till SSF anslutet klassförbund, som representerar olympisk klass eller klass med SM eller JSM sanktionerat av Riksidrottsstyrelsen, som enligt redovisning senast den 30 april föregående verksamhetsår har min 100 medlemmar har en (1) röst.

2. att ändra SSFs Stadga Kapitel III Seglardag, § 2 Tidpunkt att fr om Seglardagen 2019 gälla med följande ändring av första stycket enligt följande;

Seglardagen ska hållas vartannat år under tiden 1 mars - 30 april på tid och plats som förbundsstyrelsen beslutar.

3. att ändra SSFs stadga Kapitel V – Förbundsstyrelsen § 1 Sammansättning mm att fr om Seglardagen 2019 gälla med följande ändring av första stycket enligt följande;

Förbundsstyrelsen, som har sitt säte i Stockholm, ska bestå av mellan åtta (8) och tio (10) ledamöter lika fördelat mellan könen, valda enligt följande:

Val av förbundsstyrelsen ska ske så att ordförande, skattmästare samt två till tre (2-3) ordinarie ledamöter väljs på fyra (4) år vid Seglardag 2019 osv vart fjärde år.

Vice ordförande samt tre till fyra (3-4) övriga ledamöter väljs på fyra (4) år vid Seglardag 2021 osv vart fjärde år.



BILAGA - Tabeller

Tabell 1 Jämförande röstfördelning med min antal föreningsmedlemmar på 300, 400, 500 resp. fler än 1000 för att erhålla 1 direktröst resp. 2 direktröster

	Ex 1	Ex 2	Ex 3	
	300 -	400 -	500 -	1000 -
	1 +	1 +	1 +	2 +
Blekinge	2	1		
Dalarna	1			
Gotland	0			
Mellannorrland	3	2	2	
Norrbottn	2			
Skåne	12	11	8	
Småland	6	3	1	1
Stockholm	27	19	13	4
Södermanland	8	6	2	
Uppland/Gästrikland	7	5	5	3
Värmland/Västergötland	4	3		2
Västerbotten	1	1	1	
Västkusten	21	11	9	3
Västmanland	4	1		
Örebro län	2	1		
Östergötland	3	2	2	
Röster	103			26
Röster		66		26
Röster			48	26
				129
				92
				74

Tabell 1:1 Röstlängd

Röstlängd 2018	Antal röster		
	ex 1	ex 2	ex 3
DSF (17)	72	72	72
Klubbar	129	92	74
Klassförbund	35	35	35
Totalt	236	199	181



Tabell 2 Jämförande röstfördelning med antal föreningsmedlemmar på 300, 400 eller 500 som erhåller 1 direktröst.

	Ex 1	Ex 2	Ex 3
	300 -	400 -	500 -
	1 +	1 +	1 +
Blekinge	2	1	
Dalarna	1		
Gotland	0		
Mellannorrland	3	2	2
Norrbottn	2		
Skåne	12	11	8
Småland	7	4	2
Stockholm	31	23	17
Södermanland	8	6	2
Uppland/Gästrikland	10	8	8
Värmland/Västergötland	6	5	2
Västerbotten	1	1	1
Västkusten	24	14	12
Västmanland	4	1	
Örebro län	2	1	
Östergötland	3	2	2
Röster	116	79	48

Tabell 2:1 Röslängd

Röslängd 2018	Antal röster		
	ex 1	ex 2	ex 3
DSF (17)	72	72	72
Klubbar	116	79	48
Klassförbund	35	35	35
Totalt	236	199	155



Tabell 3 Jämförande röstfördelning med min antal föreningsmedlemmar på 300, 400, eller 500 erhåller 1 direktröst, fler än 1000 2 direktröster, fler än 2000 3 direktröster osv.

	Ex 1	Ex 2	Ex 3						
	300 -	400 -	500 -	1000 -	2000 -	3000 -	4000 -	5000 -	
	1 +	1 +	1 +	2 +	3 +	4 +	5 +	6 +	
Blekinge	2	1							
Dalarna	1								
Gotland	0								
Mellannorrland	3	2	2						
Norrbottn	2								
Skåne	12	11	8						
Småland	6	3	1	1					
Stockholm	27	19	13	3				1	
Södermanland	8	6	2						
Uppl/Gästrikland	7	5	5	3					
Värmland/Västergötl	4	3		2					
Västerbotten	1	1	1						
Västkusten	21	11	9	1	2				
Västmanland	4	1							
Örebro län	2	1							
Östergötland	3	2	2						
Röster	103			20	6			6	132
		66		20	6			6	98
			48	20	6			6	80

Tabell 3:1 Röstlängd

	Antal röster		
Röstlängd 2018	ex 1	ex 2	ex 3
DSF (17)	72	72	72
Klubbar	132	98	80
Klassförbund	35	35	35
Totalt	239	205	190